หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบไว้ตามข้อนี้ ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้าง โดยไม่มี
ดอกเบี้ย เมื่อผู้รับจ้างพ้นจากข้อผูกพัน และความรับผิดทั้งปวงตามสัญญานี้แล้ว 

ข้อ ๔ (ข) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน 
                              ผูว้่าจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวน
เงิน ๔,๙๒๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านเก้าแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ซึ่งได้รวม
ภาษีมูลค่าเพ่ิม จำนวน ๓๒๒,๓๙๒.๕๒ บาท (สามแสนสองหมื่นสองพันสามร้อยเก้าสิบสองบาทห้าสิบสอง
สตางค์) ตลอดจน ภาษีอากรอ่ืน ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวม เป็นเกณฑ์ และ
กำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้  
                           งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๔,๙๒๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านเก้าแสนสองหมื่นแปดพันบาท
ถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน งานบำรุงรักษาผิวทางหรือไหล่ทางแอสฟัสต์ เมื่อได้ส่งมอบงานครบถ้วนตาม
สัญญานั้น ให้แล้วเสร็จภายใน ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๙ เป็นระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง จำนวน ๙๐ วัน 

ข้อ ๕. เงินค่าจ้างล่วงหน้า 
                              ผูว้่าจ้างตกลงจ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้าให้แก่ผู้รับจ้างเป็นจำนวนเงิน - บาท ซึ่งเท่ากับ

[...]

และถูกต้อง ซึ่งผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงานตามคำสั่งของผู้ว่าจ้างไปก่อนเพ่ือมิให้เกิดความเสียหายแก่งานที่จ้าง 

ข้อ ๑๗ ค่าปรับ 
                           หากผู้รบัจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้ ในสัญญาและ 
ผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิกสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็น จำนวนเงินวันละ  
๑๒,๓๒๐.๐๐ - บาท (หนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยยี่สิบบาทถ้วน) และจะต้องชำระค่าใช้จ่ายในการควบคุมงาน 
(ถ้ามี) ในเมื่อผู้ว่าจ้าง ต้องจ้างผู้ควบคุมงานอีกต่อหนึ่งเป็นจำนวนเงินวันละ ๓๐๐.๐๐ บาท (สามร้อยบาท
ถ้วน) นับถัดจากวันที่ครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานตามสัญญาหรือวันที่ผู้ว่าจ้างได้ขยายเวลาทำงานให้ 
จนถึงวันที่ทำงานแล้วเสร็จจริง นอกจากนี้ ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างเรียกค่าเสียหายอันเกิดขึ้นจากการที่ผู้รับจ้าง